

TOWN OF GLASTONBURY

BID# GL-2011-04 BP-119 TECHNOLOGY

TECHNOLOGY FOR:

Glastonbury East Hartford Elementary Magnet School

State No. 054-0095 MAG/N/PS PHASE 3 OF 4

GLASTONBURY, CONNECTICUT

Please be advised that the following addendum has been provided to all bidders:

This Addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the original Bidding Documents Dated September 26, 2011. Bidders shall acknowledge receipt of this Addendum in the Addendum Receipt form Section 00420 of the Project Manual. The Addendum Receipt form must accompany all bids in order to be considered as a qualified bid.

The following changes to the Drawings and Project Manual shall become a part of the Drawings, Bidding Requirements, and Contract Documents; superseding previously issued Drawings, Bidding Requirements and Contract Documents, to the extent modified by this Addendum No. 1.

This addendum consists of three(3) pages. Including REVISED QUOTATION/BID PROPOSAL FORM (page 00410-1)

**QUESTIONS AND ANSWERS**

1.) Question: Can I submit (2) bids from the same company?

Answer: No.

2.) Question: verify that I can substitute Panasonic Cameras for Sony Cameras, subject to compliance.

Answer: Yes.

3.) Question: My question is in reference to section 273000-1, Subsection 1.3 D: Is the

contractor who wins the award responsible for all station cabling for the phone system?

Answer: No, Station cabling shall consist of all horizontal cabling from the data rooms to each handset. This cabling shall be installed by other trades.

4.) Question: I did not see any where in the RFP that indicated the current telecom connectivity as your probably aware there is a certain requirement for the Avaya IP Office VOIP solutions. Is there a different RFP for the connectivity and if so where would I find that, as well as the current connectivity speed if it's already in place.

Answer: Connectivity is not part of this bid. Internal LAN switches are gigabit. There will be POTS lines for inbound/outbound dialing. Connectivity back to our PBX will be via T1

### CLARIFICATIONS TO THE PROJECT MANUAL

1.) Changes to the Supplementary Instructions to Bidders Section:10.1 Schedule: The new start date for Phone, Security/Access Control System, and Intrusion Detection will now begin June 11<sup>th</sup> 2012 and must be Completed by August 10<sup>th</sup> 2012.

2.) Changes to the Supplementary Instructions to Bidders Section:10.1 Schedule: Elevator Phone Must be Installed by June 15<sup>th</sup> 2012.

3.) **SECTION 00410-1 OF THE TECHNOLOGY PROJECT MANUAL GL-2011-04 BP-119 HAS BEEN REVISED:**

QUOTATION/BID PROPOSAL FORM (page 00410-1) has been revised to allow additional space for bidders to enter bid amounts in figures and in words. The revised page 00410-1 follows in this addendum.

END OF ADDENDUM TEXT

QUOTATION / BID PROPOSAL FORM

Firm Name: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_

Firm Address: \_\_\_\_\_

To: Town of Glastonbury  
Board of Education- Purchasing  
2155 Main Street  
Glastonbury, Connecticut  
Attn: Herb Schwind, Director of Facilities

Re: Bid for  
Technology  
Glastonbury East Hartford Elementary Magnet School  
95 Oak Street Glastonbury, Connecticut  
STATE PROJECT NO. 054-0095 MAG/N/PS  
Phase 3 of 4

All bids shall include scope as further defined in the Contract Documents. This project is tax exempt. A tax exemption certificate will be issued to the awarded contractor and material suppliers after award.

The undersigned proposes and agrees to provide all Technology Systems for Glastonbury East Hartford Elementary Magnet School, 95 Oak Street Glastonbury, Connecticut required by and in strict accordance with the Contract Documents, dated September 26, 2011 prepared by Fletcher-Thompson, Inc., herein for all work; including all addenda issued prior to opening of bids, for the lump sum prices as follows:

Bidding contractor can bid all sections or bid each section separately as indicated below:

272100 Network Electronics for the Total Cost of: Dollars: (\$\_\_\_\_\_ .00)  
Written Dollar Amount: \_\_\_\_\_

272200 Computers & peripherals for the Total Cost of: Dollars: (\$\_\_\_\_\_ .00)  
Written Dollar Amount: \_\_\_\_\_

273000 Phone for the Total Cost of: Dollars: (\$\_\_\_\_\_ .00)  
Written Dollar Amount: \_\_\_\_\_

274100 Audio Visual Systems for the Total Cost of: Dollars: (\$\_\_\_\_\_ .00)  
Written Dollar Amount: \_\_\_\_\_

The following security related sections SHALL be awarded to the same integrator:

281300 Access Controls for the Total Cost of: Dollars: (\$\_\_\_\_\_ .00)  
Written Dollar Amount: \_\_\_\_\_

281600 Intrusion Detection for the Total Cost of: Dollars: (\$\_\_\_\_\_ .00)  
Written Dollar Amount: \_\_\_\_\_

282300 Video Surveillance for the Total Cost of: Dollars: (\$\_\_\_\_\_ .00)  
Written Dollar Amount: \_\_\_\_\_

(Show amount in both words and figures. In case of a discrepancy, amount shown in words will govern.)

'Parts Lists' within each section above MUST be filled out in its entirety and submitted along with this Bid Form for all associated unit pricing.

END OF SECTION